ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ

Số: 33/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Kỳ, ngày 31 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về thời gian, địa điểm cấp quà bằng tiền mặt cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9

trên địa bàn xã Sơn Kỳ

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn việc tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám và Quốc khánh 02/9;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Ủy ban nhân dân xã Sơn Kỳ thông báo thời gian, địa điểm và công tác chuẩn bị

cấp quà bằng tiền mặt cho Nhân dân trên địa bàn xã nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 13 giờ 30 phút, ngày 01/9/2025.

2. Địa điểm: Tại 09 địa điểm trên địa bàn xã Sơn Kỳ, cụ thể:

- Điểm 01: tại UBND xã Sơn Kỳ, gồm các thôn: Làng Rút, Tà Bấc (nhóm 01);

Mô Níc, Làng Rê (nhóm 02).

- Điểm 02: tại Nhà Văn hóa thôn Tà Gầm, gồm các thôn: Tà Gầm, Làng Trăng.

- Điểm 03: tại Nhà Văn hóa thôn Bồ Nung, gồm thôn Bồ Nung.

- Điểm 04: tại nhà Bí thư Chi bộ thôn Nước Lác, gồm thôn Nước Lác.

- Điểm 05: tại Nhà Văn hóa thôn Làng Riềng, gồm thôn Làng Riềng.

- Điểm 06: tại Nhà Văn hóa thôn Di Hoăng, gồm thôn Di Hoăng.

- Điểm 07: tại Nhà Văn hóa thôn Làng Ranh, gồm thôn Làng Ranh.

- Điểm 08: tại Nhà Văn hóa thôn Mò O, gồm các thôn Làng Già, Gò Da, Mò O.

- Điểm 09: tại Nhà Văn hóa thôn Làng Bung, gồm các thôn Làng Bung, Kà Khu.

3. Công tác chuẩn bị

3.1. Giao Công an xã

- Lập danh sách đầy đủ người dân (theo từng thôn) được nhận quà, đảm bảo đúng

quy định.

- Cử lực lượng tham gia hỗ trợ trong quá trình cấp phát quà cho Nhân dân.

3.2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

Phối hợp triển khai thông báo rộng rãi để Nhân dân biết về thời gian, địa điểm

cấp quà kịp thời.

3.3. Giao Trưởng các thôn: Phối hợp với Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn

thông báo rộng rãi để Nhân dân (đại diện hộ gia đình đến nhận quà) nắm rõ thời gian,

địa điểm nhận quà.

3.4. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội

- Khẩn trương hoàn thiện thủ tục liên quan đến việc rút kinh phí để thực hiện cấp

phát quà bằng tiền mặt cho Nhân dân.

2

- Đăng tải công khai Thông báo này trên Cổng thông tin điện tử xã để Nhân dân

biết, nhận quà đúng thời gian và địa điểm.

3.5. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công: Đưa tin trên đài truyền thanh,

fanpage để Nhân dân được biết, nhận quà kịp thời.

3.6. Đối với Nhân dân đến nhận quà

- Khi đến nhận quà, đề nghị người đại diện hộ gia đình mang theo căn cước công

dân hoặc giấy tờ tùy thân.

- Trường hợp đi thay phải có giấy ủy quyền và chịu trách nhiệm về việc ủy quyền

theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Kỳ kính thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MTTQ VN và các tổ chức

chính trị - xã hội xã;

- Công an xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc xã;

- Các thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn,

BCT Mặt trận thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phèng